Postmodū ergo conuēit eos timore per hoc. scz q̄ ib̄r stantem a dextere dei se videre perhibuit. quasi parati se adiuuare: & aduersarios cōdemnare. **L**ū enī esset **S**teph. b. plen? sp̄sūctō. inmensa & celosy vidit gloriā dei: & ait. **E**cce videtis celosy p̄ros. et filium hominis stantem

de detris virtutibus dei. Hic igitur in pua-
dore et timore coherere eos. no tame ad
huc defecerunt. sed deteriores q̄ p̄u^o fi-
erunt. exclamantes enim voce magna. co-
tinuerunt aures suas. gloſa ne blaſpho-
mancem audiret et impetu fecerunt vna
numiter in eu et p̄cipientes eu extra ciui-
tate. lapidabat. In hoc ſm lege ſe agra-
re arbitrarere. que blaſphemia eſt caſtra
mandauerat lapidari. Et illi duo ſalſe re-
ſtes q̄ in eu p̄imi lapidem mittere debe-
bant ſm lege dicente. prima manus teſti-
um lapidabit eu. depoſuerit veſtimenta
ſua. ne illius tacei coinquinarentur.
vt vt ad lapidandū expedientes reddere-
tur ſecus pedes a doleſcentis qui voca-
batur ſalulus. et poſtea vocatus eſt Paulus.
Qui cu lapidandū veſtimenta cuſtodie-
ret. et eo q̄ ad lapidandū eos expedie-
tes redderet quaſi manu oſm lapidandū
Et autē eos nec pudore nec timore poſ-
ſet a tanta acq̄iuita retrahere. Tertium
modū adhibuit. vt ſalte eos a more coher-
ceret. An non eximus amo: ſunt quem
eis oſſedit. quādo pro ſe et pro ipſo ora-
uit. Pro ſe quidem orauit ne ſua paſſio
plongaretur. ſic ipſi rei nota maiori
reuerentur. Pro ipſis autē orauit ne hoc
eis in peccatū impuraretur. Lapidabant
L. quic Stephanū inuocantē et dicentē.
Domine ihu ſuſcipe ſp̄m meū. poſitis autē
genibus clamauit voce magna dicens.
Domine ſtatua illis hoc peccatū. Et vide
amorem mirabile. q̄ orando pro ſe ſtent
orando p̄ ſuū lapidatoribus: genua fle-
xit quaſi plus orōne quam pro ipſis faci-
ebat q̄ illam quā p̄ ſe effundebat cupere-
ret exaudiri. Pro ipſis etiā poſuit q̄ p̄ ſe
genūa flexit. quia vt dicit glo. ibidem.
quod maior eſt iniquitas. manus ſuppli-
candi remedium poſtulabat. In hoc et
martir ipm imitatus eſt qui in paſſione
ſua p̄ ſe orauit dicens. Pater ihu fili
medi ſp̄m meū. et p̄ iuſt cruciatu ſubdi-
o. P̄ ignoſce illi q̄ nesciuit qd faceret. et cu
hoc dixiſſet obdormiuit in domino glo.
p̄u: crederet eſt obdormiuit. et non mor-

tuus eſt. quia obtulit ſacrificium dilectio-
nis. et obdormiuit in ſpe reſurrexio. ſi-
ficata eſt aſſeclapiano. b. Stephanus e-
dem anno q̄ dñs aſcendit in primo me-
ſe auguſti. tertia die intrante. Scituſ do-
b. Samael et Nicodemus qui erāt p̄ xp̄i-
anis in omnibus concilio iudeorum. ſe-
pelicunt eum in agrum ipſius gamaliel
et fecerunt planctū magnum ſuper eum
et facta eſt magna perſecutio xp̄ianorum
qui erāt in hierſm. q̄ oratio. b. Step̄ha.
vno de principibus alios grauiter p̄ſe-
ceperunt inuocans q̄ omnes xp̄iani p̄ſe-
ceperunt inuocans qui erāt ceteris fornores:
per totam iudeorum prouinciam ſine
diſperſi. Intra quod dominus precepe-
rat eis. ſi vos perſecuti fuerint in vna ci-
uitate. fugite in aliam. Reſert Aug.
docto: egr̄ ḡius. b. Stephanus innume-
ris miraculis claruiſſe: et ſeptem motus
os ſuis meritis ſuſcitauit: multos a vari-
ſi languoribus curaſſe. Pater hec autē
alia reſert miracula digne memorie com-
mendanda. Ait enim q̄ flores qui ſup
altari ſuper infirmos ponebant et mira-
biliter curabantur. Panni etiam de ei
altari ſūpti et ſuper egros impoſiti. mul-
tis curarunt in firmantibus in medela-
tis nam ſicut ait Aug. ibidem in lib. xxi. d.
cui. dei flores ſi de altari ſancti Ste-
phani aſſumpti cuiusdam mulieris ce-
ce oculis impoſiti ſunt: et illa continuo
lumen recepit. Reſert q̄ et eodē libro
q̄ cum quidam vir primarius ciuitatis
nomine marcialis inſidelis eſſet. et neq̄
q̄ conuerſi veller. cum tamen plurimū
egroraret: gener ſui ſociale fidelis ad ec-
cleſiam ſancti Step̄hani venit. et cepiſſe
floribus qui ſuper altari erant accipere
poſuit. ſuper quos cum ille dormiſſet. p̄-
tinuſ ante d̄n̄ oculis clamauit vt ad e-
p̄m mitteretur. cum autem ep̄icopus abſſet
ſacerdos ad eum venit. et ipſum cum ſe
credere diceret: baptiſauit. Hic q̄ in vi-
ſi hoc verbū ſemper in die abant.

De ſacto Step̄ha.

Sp̄e accipe ſp̄itum meū. cui tñ hec. b.
Step̄hani vltima verba fuiſſe nesciret.
Aliud ſimiliter et eodē libro reſert mi-
raculum q̄ quedam matrona nomine
petronia cuius diu infirmitate grauiffima
torq̄retur multa adhibens remedia nul-
lum ſentiret liberatōis veſtigium: tādē
quendam iudeū conſuluit qui anulum
quendam cū quodam lapide ei tribuere
ip̄o anulo cum corda ad nuda corporis
cingeret vt et virtute illius lapidis b̄n-
ficium reciperet ſanctatis. Sed dū hoc
ſibi nil valere conſpiceret. ad ecciam pro-
thomantis p̄perauit et pro ſalute ſua i-
ſtantiſ beati Step̄hanus exorauit. tūc
ſubito inſoluta corda. et iſto anulo res-
manente. anulus in terram p̄ſiliret: cō-
tinuō perfecte ſanata eſt. Aliud ſimi-
liter et eodē nō minus mirabile reſert
miraculum. Apud nāq̄ cesaream caps
doce quēdaz nobilis matrona erat. viri
quidem deſtituta ſolatio. ſed nobili val-
lata multitudine filiorum. Nam deceſ
pueros habuiſſe dicitur: quorum ſeptē
mares et tres femine fuiſſe prohibentur.
Quadam autē vice dum mater ab eis
oſſendit: male dicionem ſuam filiis
imprecatur. ſubito vo male dicionem
maris diuina vindicta ſubiſcuntur: et
omnes pena ſimiliter horribili ſerunt.
Nam omnes tremore membroꝝ om-
nium horribiliter ſunt peſſi. qua pro-
pter nimium dolentes. et ſuorum eiuſ
oculos non ferentes. per totum orbē va-
gari ceperunt: et quocunq̄ ibant omniū
in ſe conuerſabant aspectum. Et hiſ ac
duo frater et ſocios. paulus et pallayda p̄-
ponere venerunt. et ipi Auguſtino ibidē
ep̄o q̄ ſibi contigerat narrauerūt. Cū
q̄ ſtam. p̄. dicitur ante paſcha ecciam b̄n-
Step̄hani frequentantes. ſanctate ab ip-
ſo martire multis p̄ab: poſtulante i ip-
ſo die. paſche cum frequens p̄p̄s p̄ſeſ
eſſet. vnus ex eis ſc̄z Paulus repente cō-
cellū ſeruit et aſi altare m̄ta h̄de et t̄ue-
rētis ſe p̄ſtrauit in oratio. Et cum a ſa-
tes reſertum expectarent. ſubito ſurre-

Foli. xvij.

xit ſanctus. a tremore corporis deſcepſit
enit. Cū autē ad Auguſti. fuiſſet ad d̄n̄
cui. ip̄e cum ad populū p̄tulit: ſc̄z
a die libelli de curatōne illius eis ad re-
citandum promiſit. Cum autem ſic ad
populum loqueretur. et foror illius ubi-
dem omnibus me mb̄is tremens aſſiſte-
ret ſurgens illa emedio. beati Step̄hani
cancellos intrauit: ſtantiſ velut obdo-
mens ſubito ſanata ſurrexit. Ip̄a ſim-
liter in medium producitur: et de vtrius
q̄ ſanitate deo et b̄o Step̄hanus immē-
ſe gratie referuntur. Et ſolus nāq̄ a b̄o
ro. ad Auguſtini rediens quosdam res-
liquas ſancti Step̄hani deuote. Et d̄ q̄
predicata et alta mira ac ſanctiſa ſe.
Morandum autem q̄ beatus Ste-
phanus hac die paſſus nō eſt. ſed ea die
vt dicitur qua eius inuentio celebratur
Eius autem inuentio hac die dicitur et
riſſe. Sed quare feſta mutata ſunt. dice-
tur cum de inuentione agatur. Ad p̄ſe-
ſens autem hoc dixiſſe ſufficiat: q̄ dupli-
ci de cauſa eccleſia hec tria feſta que ſecū-
tur natiuitatem domini ſe voluit ordi-
nare. prima eſt vt chriſto ſponſo et capi-
ti omnes ſui comites ad iungant. Ma-
ritus enim chriſti ſp̄s eccleſie. in hūc
mundum tres ſibi comites ad iungit.
De quibus comitibus dicitur in cantici-
cis. Dilectus meus candidus et rubicun-
dus electus et milibus. Landitus q̄
enim ad Jobanem euangelicam p̄ſe-
oſum conſeſſorem. Rubicundus quan-
tum ad Step̄hanum p̄thomantem.
Electus et milibus quantum ad turba
innocentem virginalem. Secunda ratio
eſt: vt ſe eccleſia omnium martirū ge-
nera ſc̄z gradus dignitatis in ſimul ad-
iungat. Quorum quidem martirū d̄n̄
ſt inimitas cauſa ſunt. eſt enim triple
martirium. Unum voluntate et opere.
Secundum voluntate ſed non opere.
Tertium opere ſed non voluntate. P̄
num ſunt in beato Step̄hano. Secun-
dum in beato Jobanne euangelista. Ter-
tium in iunioribus.